
Tekijät: On yhteistyön aika!  
 
 
Tekijöihin kohdistuu tänä päivänä valtavia haasteita. Voidaksemme vastata niihin meidän 
täytyy ymmärtää paremmin taustalla olevat syyt ja vahvistaa kansainvälistä toimintaamme. 
Meidän täytyy olla yhtä mieltä yhteisestä tehokkaasta selviytymisstrategiasta, jonka avulla 
kohtaamme ongelmat, joita on enenevässä määrin tietoverkoissa. Ongelma on 
maailmanlaajuinen.  
 
Oslossa 20. lokakuuta 2009 järjestettyyn kansainväliseen foorumiin (Authors’ International 
Forum) kokoontuneiden tekijöiden mukaan tämän hetken suurimmat haasteet ovat:  
 

 Kansallisten ja kansainvälisten medioiden omistuksen keskittyminen, joka on 
johtanut standardisoituihin, häikäilemättömiin käyttöoikeussopimuksiin (usein 
kaikkien oikeuksien luovuttamiseen);  

 Kilpailulainsäädäntö, jota käytetään väärin estämään tekijöitä ja esiintyviä 
taiteilijoita neuvottelemasta työehtosopimuksista tai ryhtymästä yhteisiin muihin 
toimiin, ja jossain määrin myös hallinnoimasta töitään kollektiivisesti;  

 Lisääntynyt painostus kustantajien ja tuottajien taholta, jotta saataisiin aikaan 
olettamasääntöjä, jotka johtavat automaattisesti tekijänoikeuksien siirtymisen 
heidän haltuunsa;  

 Kuluttajien yleisesti osoittama tietämättömyys tai välinpitämättömyys 
tekijänoikeuksista.  

 
Tasapuolisten sopimusten tarve  
Kirjailijoiden ja esiintyvien taiteilijoiden vähäinen vaikutusvalta ja matalat tulot, jotka 
johtuvat nykyisten sopimusneuvottelujen epätasa-arvoisuudesta, aiheuttavat jo nyt 
silminnähtävää haittaa kulttuurillemme ja tietämyksellemme. Lainsäädännön tehtävänä on 
tarjota suojaa kohtuuttomien sopimusten varalta sekä kannustaa yhteisiin 
sopimusneuvotteluihin ja yhteisesti sovittujen standardoitujen sopimusmallien laatimiseen. 
Tämä johtaisi tasapuolisempien sopimusten syntymiseen ja antaisi tekijöille mahdollisuuden 
saada jatkuvaa tuloa teoksistaan sekä vaikutusvaltaa niiden suhteen. Tämä vähentäisi 
monopolisoitumista, lisäisi moniarvoisuutta ja edistäisi tiedonjakelua. 
 
Menestyksen avaintekijät 

 Tekijöillä täytyy olla tehokkaita yhteistyöjärjestöjä ja yhteistyön eri luovien alojen 
tekijöiden välillä tulee parantua paikallisesti, kansallisesti ja maailmanlaajuisesti. 

 Kustantajien ja tuottajien täytyy oppia pitämään ja kohtelemaan kirjailijoita tasa-
arvoisina yhteistyökumppaneina. On tehtävä yhteistyötä, jotta kansalaisten tuki 
riittävälle tekijänoikeusturvalle saadaan palautettua.  

 Kaikille kuluttajaryhmille kohdistettuun viestintään tulee panostaa huomattavasti 
enemmän, jotta saavutetaan yhteisymmärrys, jossa tunnustetaan 
tekijänoikeussuojan tärkeys sekä käyttäjien ja kuluttajien kiistämätön oikeus saada 
laillisesti käsiinsä kulttuurituotteita, tietoa ja tietämystä.  

 
Tekijöiden kansainvälinen foorumi (Authors’ International Forum) 
Tekijöiden kansainvälinen foorumi ottaa tehtäväkseen edistää näitä tavoitteita pyrkien 
etenkin lisäämään tekijöiden ja esiintyvien taiteilijoiden edustusta maailmanlaajuisesti ja 
edelleen vahvistamaan tekijöiden asemaa kustantajien ja tuottajien yhteistyökumppanina.  
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